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PROCESVERBAL 

 

PËR ARGUMENTIMIN E PERZGJEDHJES SË PROCEDURËS PA LOTE . 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje kite reagente per testimin me metoden NAT 

(perfshire venien ne perdorim te aparateve sipas specifikimeve teknike. Marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet jane përcaktuara për një periudhe 

12 mujore. 

Vlera e fondit limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes 

Kuadër : 75,947,560 (shtatëdhjetë e pesë milion e nentëqind e dyzet e shtatë mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

  

Bazuar ne nenin 39 te LPP-se nr. 162/2020  “Ndarja e kontratave ne lote”: Citohet se  

Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se 

vendos të zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një 

përcaktim të arsyeve kryesore për këtë vendim, i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit…. 

Per sa me siper bejme me dije se njesia e prokurimit ka vendosur qe procedura me 

objekt :  Blerje kite reagente per testimin me metoden NAT (perfshire venien ne 

perdorim te aparateve sipas specifikimeve teknike.  

Argumentim  

a. Kjo procedurë ka si objekt blerjen e Testeve, duke qenë se është një  artikulli i 

vetëm nuk mund të behet ndarje në lote per kete procedure. 

b. Nese do kishim ndarje ne lote do te rritej kostoja dhe do te krijohej konfuzion ne 

paraqitjen e ofertave nga operatorët.  

 

Njësia e prokurimit 


